


Skatteministeriet

22. marts 2024
J.nr. 2024 - 1983

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 362 af 1. marts 2024 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick Zimmermann (DF).

Jeppe Bruus

/ Didde Riggelsen

Spørgsmål 362

I svaret på UUI alm. del - spørgsmål 115 (2023-24) har Skattestyrelsen svaret, at ”De udlændinge, som kan benytte fritagelsesreglen til at arbejde for en dansk virksomhed i Danmark i op til tre måneder om året uden arbejds- og opholdstilladelse, skal således betale skat af det arbejde, de udfører i Danmark.” Vil ministeren redegøre for, hvordan man har tænkt sig at sikre sig og kontrollere, at disse udlændinge betaler dansk skat, når myndighederne i mange tilfælde ikke har viden om, at en udlænding udfører arbejde i landet på koncernfritagelsesreglen?

Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen:

”Danske arbejdsgivere har efter skatteindberetningslovens § 1 pligt til at indberette lønoplysninger til indkomstregisteret (eIndkomst) for arbejde udført for virksomheden. Det gør sig gældende uanset, om en udlænding er bosat i Danmark eller ej.

Skattestyrelsen kontrollerer, hvorvidt de af arbejdsgiverne indberettede lønoplysninger er korrekte, samt om der evt. skal betales dansk skat, ligesom oplysningerne kontrolleres efter reglerne for arbejdsudleje. Oplysningerne anvendes af kompetent myndighed til automatisk udveksling af oplysninger med udenlandske skattemyndigheder.

Såfremt arbejdsgiver ikke lever op til sin forpligtigelse om at indberette og indeholde indkomstskat, eller hvis de udenlandske ansatte ikke selv indberetter lønindkomsten til Skattestyrelsen, vil der være tale om sort arbejde. Skattestyrelsen gennemfører efter en risiko- og væsentlighedsvurdering generelt kontrol med henblik på at bekæmpe sort arbejde. Denne indsats er blevet styrket i forlængelse af den politiske aftale om kontroletape 3 fra 2021, som var en del af *Aftale om styrket skattekontrol* fra 2020.”